
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„II/210 Napojení Podkrušnohorské výsypky v k.ú. Horní Nivy“ 

 
ZADAVATEL:  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Sídlem:    Chebská 282, 356 01 Sokolov 
Zastoupený:    Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
IČ:   70947023 

 V Praze dne 24. 4. 2019   
 
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací – kvalifikační dokumentace (dále také „ZD - KD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. 
změnu či doplnění ZD - KD ke shora uvedené veřejné zakázce. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

2. 

Na základě dotazu jednoho z uchazečů na požadavek technické 
reference (násyp min. 8 m výšky, vyztužený geosyntetiky, vrstvený ze 
zlepšované zeminy – vše zároveň v jedné stavbě) zadavatel dne 
16.4.2019 odpověděl, že tento požadavek nebude upravovat s 
uvedením podpůrných argumentů.  
Podle názoru uchazeče se zadavatel nevypořádal s dotazem dostatečně 
a místo technického zdůvodnění požadavku se zabýval pouze formální 
správností svého požadavku. 
Jako uchazeč považujeme zmíněný požadavek na technickou 
kvalifikaci za nepřiměřený a diskriminační, který účelově omezuje 
počet možných uchazečů o zakázku. Zadavatel zde kombinuje několik 
technických požadavků (výška, zlepšování zemin, vyztužení zemin) do 
jedné reference. Takto zkombinované technologie nejsou běžně součástí 
technických řešení staveb, což jako zkušený a významný zhotovitel v 
tomto oboru musíme jen potvrdit. Z technického a odborného hlediska 
je podstatné, zda uchazeč má zkušenosti s těmito technologiemi obecně, 
nikoli v konkrétní kombinaci. I technické předpisy a normy tyto 

Zadavatel sděluje s odkazem na § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, že žádost o vysvětlení 
nebyla zadavateli doručena včas, protože včasnou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace definuje zákon jako žádost doručenou zadavateli 
nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádosti, 
přesto ji však zadavatel akceptoval a vydává níže uvedené vysvětlení. 



- 2 - 

technologie řeší samostatně, nikoli společně.  
Dotaz: Je možné doložit požadovanou technickou kvalifikaci složením 
více referencí? (například zkušenost se zlepšeným násypem na stavbě 
jedné a s vyztuženým násypem na stavbě druhé, nebo obdobnou 
formou, kterou zadavatel shledá jako dostačující) 

 
 

V 
č. 

Informace o vlastním  
podnětu zadavatele 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

3. Změna ZD - KD 

 
Zadavatel provedl opravnou korekci v ZD – KD, čl. 5.5, bod 1) písm. c), který se tímto ruší (text kurzívou): 
 
c) minimálně 1 stavební práce spočívající ve výstavbě nebo modernizaci/rekonstrukci/opravě/úpravě silničního 
násypu o min. výšce 8 m vyztuženého geosyntetiky, vrstveného ze zlepšované zeminy 
 
a nahrazuje se novým zněním (změněný text vyznačen tučně): 
 
c -1) minimálně 1 stavební práce spočívající ve výstavbě nebo modernizaci/rekonstrukci/opravě/úpravě 
silničního násypu vyztuženého geosyntetiky a 
 
c-2) minimálně 1 stavební práce spočívající ve výstavbě nebo modernizaci/rekonstrukci/opravě/úpravě 
silničního násypu vrstveného ze zlepšované zeminy. 
 

4. 
Posun lhůty pro podání žádosti o 

účast. 

 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydaným vysvětlením zadávací dokumentace 
zadavatel mění v článku zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentace „LHŮTA PRO PODÁNÍ 
ŽÁDOSTÍ O ÚČAST“ konec lhůty pro podání žádostí o účast, který je nově stanoven do 6. 6. 2019 
do 10:00 hodin.  
 

 
 
S pozdravem 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2019-04-24T16:23:27+0200
	Petr Lis




